
D MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTA BRNA 
BRNO-SEVER

odbor školství a kultury 
Bratislavská 70, 601 47 BRNO

SMLOUVÁO POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO
MĚSTA BRNA, MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-SEVER

č. 2023/4714/OŠK/33

uzavřená mezi níže uvedenými stranami dle ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dle ust. § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Statutární město Brno, městská část Brno-sever
sídlo:
zastoupení:
oprávněn k jednání a podepisování 
ve věcech smluvních:
IČO:
DIČ:
peněžní ústav:
č. účtu:

(dále jen „poskytovatel")

Tělovýchovná jednota START Brno, z. s. 
sídlo:
zastoupení:
IČO:
peněžní ústav: 
č. účtu:

Bratislavská 70, 60147 Brno
Mgr. Martin Maleček, starosta MČ Brno-sever

Mgr. Martin Glogar, místostarosta MČ Brno-sever 
44992785
CZ44992785
Komerční banka, a.s.
19-5190890237/0100

a

Loosova 800/lb, 638 00 Brno - Lesná
Ivo Raus, předseda Tělovýchovné jednoty START Brno, z.s. 
00544884
Česká spořitelna, a.s.
1349779349/0800 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, spisová značka L136 
(dále jen „příjemce")

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek 
účelově určenou investiční dotaci (dále jen „dotace") a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

Článek II.
Účel poskytnutí peněžních prostředků

1. Dotaci lze použít výhradně za účelem úhrady výdajů spojených s realizací akce „Rekonstrukce 
fotbalových šaten TJ Start Brno, z.s.", (dále jen „akce") na základě žádosti příjemce o 
poskytnutí dotace č. j. OO 042815/22 ze dne 27.10.2022 a dle „Položkového rozpočtu stavby" ze 
dne 26.10.2022.



X

2. Konkrétně lze poskytnutou dotaci využít na uznatelné výdaje realizace dílu č. 61 stavby uvedené v 
„Položkovém rozpočtu stavby" ze dne 26.10.2022 zhotovitele LuSo plus, s.r.o., Střelnice 1093/19, 
628 00 Brno - Líšeň, IČO 26952751; díl č. 61 je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1.

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že ji bude čerpat v souladu s právními předpisy a podmínkami 
této smlouvy, na svou vlastní zodpovědnost.

4. Příjemce je oprávněn použít dotaci na uznatelné výdaje nejpozději do 30.11.2023, celá akce bude 
ukončena k 31.12.2023.

5. Akce se považuje za dokončenou, jestliže je akce zkolaudována, byl vydán souhlas s užíváním 
stavby, bylo vydáno povolení k předčasnému užívání, byl vydán jiný relevantní doklad příslušného 
stavebního či jiného oprávněného úřadu.

6. Příjemce se zavazuje akci realizovat a zachoval ji po dobu udržitelnosti, která činí 10 let od 
dokončení realizace akce. Pokud příjemce nezajistí udržitelnost, zavazuje se vrátit takovou 
poměrnou část dotace, která se rovná částce dotace vydělené počtem měsíců doby udržitelnosti a 
násobené počtem měsíců zbývající do konce data udržitelnosti. Splatnost této částky se řídí 
ustanoveními o splatnosti nevyčerpaných finančních prostředků.

7. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů").

9. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

10. Dotace je slučitelná s finanční podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, pokud to pravidla pro 
poskytování těchto podpor nevylučují.

11. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory, zavazuje se příjemce 
poskytnutou dotaci neprodleně vrátit na účet poskytovatele.

Článek III.
Výše dotace

1. Příjemci je poskytována dotace v celkové výši 205 000 Kč (slovy: dvě stě pět tisíc korun českých) na 
realizaci akce uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy.

2. Příjemce je oprávněn využít prostředky dotace dle této smlouvy na uznatelné výdaje uvedené v čl. 
II, odst. 2 této smlouvy vzniklé i před účinností této smlouvy, finanční použití uznatelných výdajů je 
stanoveno od 01.04.2023 do 30.11.2023.



Článek IV.
Způsob poskytnutí dotace

1. Poskytovatel prohlašuje, že uvedené finanční prostředky v čl. Ill odst. 1 má ke dni podpisu smlouvy 
vyčleněné v rozpočtu MČ Brno-sever, za účelem poskytnutí dotace dle této smlouvy.

2. Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce, uvedený v záhlaví 
smlouvy, nejpozději do 10 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

Článek V.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje použít dotaci výhradně pro vymezený účel a dodržet po dobu udržitelnosti dle 
čl. II odst. 6 podmínky, stanovené v tomto čl. odst. 6.
Příjemce je povinen využít dotaci efektivně, hospodárně a účelně.

2. Příjemce se zavazuje, že čerpáním dotace pokryje uznatelné výdaje spojené s realizací akce. 
Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího.
Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci akce uhrazením 
finančních prostředků bankovním převodem ve prospěch zhotovitele díla, dodavatele zboží 
(dodávek), služeb.
Uznatelné výdaje akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví 
příjemce nejpozději do 10.12.2023.

3. Příjemce je oprávněn provádět všechny změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož předmětem 
je požadovaná změna.

4. Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté dotace nebyly a nebudou 
duplicitně použity ve vyúčtování dotace poskytnuté jiným subjektem. Příjemce je povinen zajistit, 
aby faktury byly označeny tak, aby z každé faktury bylo zřejmé, že je proplacena z dotace 
poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-sever.

í
5. Je-li příjemce plátcem DPH nebo stane-li se příjemce v průběhu čerpání dotace plátcem DPH, nesmí 

použít dotaci na úhradu daně z přidané hodnoty, vyúčtování taktéž nesmí obsahovat daň z přidané 
hodnoty. Pokud příjemce není plátce DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se 
ke konkrétním uznatelným výdajům akce.

6. Příjemce se zavazuje, že bude po dobu minimálně 10 let ode dne dokončení realizované akce 
provozovat zařízení pořízené z prostředků získaných z dotace k účelu, ke kterému je určeno, 
neukončí ji ani nepřeruší bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele dotace. Příjemce se 
zavazuje nakládat po dobu minimálně 10 let s veškerým majetkem získaným nebo i částečně 
zhodnoceným majetkem z dotace s péčí řádného hospodáře a nezatěžovat bez předchozího 
písemného souhlasu poskytovatele tento majetek ani jeho části žádnými věcnými právy třetích 
osob včetně práva zástavního. Příjemce není oprávněn po dobu minimálně 10 let převést majetek 
získaný či zhodnocený z dotace na jinou osobu, nebo jej prodat, směnit, pronajmout, darovat bez 
předchozího písemného souhlasu poskytovatele.

7. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci v souladu s obecně platnými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené 
sledování akce a čerpání dotace.



Příjemce odpovídá za řádné vedení účetní dokumentace a viditelné označení originálních účetních 
dokladů prokazujících příjem dotace uvedením „dotace Městské části Brno-sever" a prokazujících 
použití dotace označením „hrazeno z dotace MČ Brno-sever".
Dotaci lze použít na uznatelné výdaje akce, které prokazatelně vznikly v souvislosti s realizací akce.

8. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží 
a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví 
a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly.

9. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 10.12.2023 finanční vyúčtování čerpání 
dotace s fotodokumentací prací a díla pořízených z dotace.
Nejpozději k tomuto termínuje příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, 
uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou nepoužitou nebo neoprávněně použitou dotaci nebo její 
část.
Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem a kopiemi všech prvotních účetních dokladů a 
další související dokumentace, která se vztahuje k realizaci akce a prokazuje použití prostředků 
dotace za účelem dle čl. II odst. 2. Součástí vyúčtování je prokázání spolufinancování ze strany 
příjemce dotace.

10. Vedle finančního vypořádání dle odst. 9. tohoto článku je příjemce dotace povinen ve stejném 
termínu předložit poskytovateli i průběžnou zprávu o stavu realizace celé akce. Tato průběžná 
zpráva obsahuje komentář s popisem průběhu realizace akce a postupu prací, okomentování, zda 
budou dodrženy termíny stanovené v předaném harmonogramu prací.

11. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu s fotodokumentací 
o dokončení realizace celé akce, a to nejpozději do 31.12.2023. Tato závěrečná zpráva bude 
obsahovat celkové vyhodnocení splnění účelu dotace, komentář s popisem zrealizované akce 
s doložením kopií dokumentace ve smyslu čl. II odst. 5 této smlouvy.

12. Je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle § 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále 
povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona.

13. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení či vstup 
právnické osoby do likvidace. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je 
povinen zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a 
to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem.
U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby 
do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.
Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě přeměny právnické osoby, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
Zanikne-li příjemce před vyplacením dotace na jeho účet, právo na poskytnutí dotace zaniká; právní 
nástupci nemají na poskytnutí dotace právní nárok.

14. Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci akce v souladu s Pravidly pro poskytování a použití 
dotací z rozpočtu městské části Brno-sever, zejména je povinen v rámci publicity veřejně 
informovat o tom, že realizovaná akce je financována z peněžních prostředků rozpočtu městské 
části Brno-sever. Příjemce je oprávněn užít znak městské části Brno-sever k propagaci akce v 
souladu s Pravidly pro užívání znaku městské části Brno-sever a pro poskytnutí záštity.



Článek VI. 
Kontrola

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem kdykoliv 
kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů akce a využití prostředků dotace v souladu 
s účelem akce.

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace akce, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 
Po tuto dobu je příjemce povinen archivovat žádost o poskytnutí dotace, tuto smlouvu, originály 
dokladů prokazující čerpání dotace, dokumentaci o zadávání veřejné zakázky (je-li zadávána) a 
finanční vyúčtování akce.

4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta a za pravdivost i správnost závěrečného 
finančního vyúčtování dotace odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto 
skutečnost ve vyúčtování písemně potvrdí.

Článek VII.
Důsledky porušení povinností příjemce

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje podle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Porušení smluvních povinností uvedených v článku V., odst. 7, 9, 10 a 11 této smlouvy je 
považováno za porušení méně závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 a § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Odvod za toto porušení rozpočtové kázně je stanoven takto:

• Při prodlení s předložením finančního vyúčtování dle čl. V odst. 9, průběžné zprávy dle čl. V odst. 10 
nebo závěrečné zprávy dle čl. V odst. 11 této smlouvy po stanovené lhůtě:

o do 3 kalendářních dnů -10 % z částky uvedené v čl. Ill odst. 1 této smlouvy,
o od 4 do 15 kalendářních dnů -15 % z částky uvedené v či. Ill odst. 1 této smlouvy,
o od 16 do 30 kalendářních dnů - 20 % z částky uvedené v čl. Ill odst. 1 této smlouvy.

Delší prodlení není považováno za porušení méně závažné povinnosti ve smyslu ust. § 10a odst. 6 a 
§ 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

• Při porušení povinnosti uvedené v čl. V odst. 7 této smlouvy vztahující se k oddělenému sledování 
použitých peněžních prostředků v případě, že bylo prokázáno použití peněžních prostředků v 
souladu s účelem dotace -10 % z částky uvedené v čl. Ill odst. 1 této smlouvy.
Při ostatním porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel dotace postupovat dle § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

3. Veškeré peněžní platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to v termínu, který poskytovatel 
příjemci sdělí písemnou formou. Peněžní prostředky se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány 
na účet poskytovatele.

.



v
Článek Vlil.

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo odstoupením.

2. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo jakékoliv jiné povinnosti pro něj 
z této smlouvy vyplývající a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od 
této smlouvy odstoupit.
Závažným porušením se rozumí:

• realizace činnosti v rozporu s právními předpisy,
• provedení změny v realizaci akce bez písemného souhlasu poskytovatele,
• nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou, ,
• použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 

smlouvou.

3. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen akci dokončit, nebo zvláštního rozhodnutí ji nebude 
realizovat, nebo ji nedokončí kvůli překážce nezávislé na jeho vůli, která mu brání ve splnění 
povinnosti realizovat akci, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit.
Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit spolufinancování či dofinancování akce, je rovněž 
kterákoli ze stran oprávněna od smlouvy odstoupit.
Smluvní strany se dohodly pro případ odstoupení od smlouvy, že příjemce vrátí dotaci v plné výši 
poskytovateli do 30 dnů po doručení odstoupení od smlouvy, a to na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy.
Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky dotace 
poskytnuté příjemci za zadržené a příjemce se dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

4. Odstoupením od smlouvy se ruší práva a povinnosti smluvních stran, vyjma smluvních ustanovení 
týkajících se řešení sporů mezi smluvními stranami, sankčních ustanovení a jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
smlouvy.
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným projevem, ve kterém bude uveden důvod pro 
odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. V 
případě pochybností se má za to, že je odstoupení od smlouvy doručeno 5. den od jeho odeslání.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků 
a na základě dohody obou smluvních stran.

2. Vztahy touto smlouvou jiným příslušným právním předpisem neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

4. Tato smlouva obsahuje str. 1, 2 a 3 z „Položkového rozpočtu stavby" ze dne 26.10.2022, který tvoří 
přílohu č. 1.



5. Smluvní strany prohlašují a svými vlastnoručními podpisy potvrzují, že všem ustanovením této 
smlouvy porozuměly, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že žádná ze 
smluvních stran neuzavírá tuto smlouvu v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. V případě 
vzniku sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

6. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především 
pak adresu, název, IČO a číslo účtu.

7. Podpisem této smlouvy se příjemce zavazuje také k dodržování všech podmínek stanovených 
v Pravidlech pro poskytování a použití účelových dotací z rozpočtu městské části Brno-sever, 
dostupných na http://www.sever.brno.cz/ucelove-dotace.html.

8. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Tato smlouva byla 
schválena na 9/5. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-sever, konaném dne 19.04.2023.

9. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv 
poskytovatelem dle ustanovení § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.

25. 04. 2023
V Brně dne..................... V Brně dne

za poskytovatele j
Mgr. Martin-Gle^ar 
místostarosta MČ Brno-sever

■za příjemce
Ivo Raus, 
předseda TJ START Brno, z.s.

http://www.sever.brno.cz/ucelove-dotace.html


Příloha č. 1 ke smlouvě č.

Položkový rozpočet

Zakázka:"škláďú ár^pč'iaiÉičB>K^rH^TJ~Stái^v<;ac)d čiS/4/5

Objednatel: Tělovýchovná jednota START Brno, z.s

Loosova 800/1 b
63800 Brno-Lesná

s. IČ: 00544884

DIČ:

Zhotovitel: LuSo plus, s.r.o.

Střelnice 1093/19
62800 Brno-Líšeň

IČ: 26952751

DIČ: CZ26952751

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 763 104,18

PSV 943 514.49

MON 247 694,39

Vedlejší náklady 166 298,34

Ostatní náklady 0,00

Celkem 2 120 611,39

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 2 120 611,39 CZK

Základní DPH 21 % 445 328,39 CZK

Zaokrouhlení 0,21 CZK

Cena celkem s DPH ' ' ' - 2 565 940,00 CZK

v Brně dne

Z/Clz ^Xj-uSo plus, s.r.o.

/ Těitwýcíwrmi jediUftii
- START Brtio. z.a.

/ Lossevj li?. ě3-> uíl ÍSinu - Lvjná
Jětovýchovná jednota START;Šřhój-ž.st>4

v Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3


